2024 年 9 月 27 日
看護部長 様
会員代表者様

兵 庫 県 看 護 連 盟
  会 長 服部 玲子

管理者・施設代表者研修会「看護管理者の挑戦」

【送信日：  月  日】  ※下記申込書にご記入の上 FAX にてお申込みをお願い致します。（コピー可）

施設名

申込代表者名

連絡先電話番号

No. 出席者名 看護連盟会員 No. 役職

1

2

3

4

5

FAX 送信先： 078-382-3151（兵庫県看護連盟）

【開催日時】  2024 年 12 月 24 日(火) 13：30～16：00

【会  場】  兵庫県看護協会研修室３（神戸市中央区下山手通 5 丁目 6 番 24 号）

【ね ら い】 現場の若手看護職が、緊急性の高い看護業務を優先させる為に患者

に寄り添うケアを後回しにしているという現実を、多くの看護管理

者が経験している。それらが大きな理由となり、「看護とは何か？」

を求め、離職・転職を繰り返す看護職が後を絶たない。現在起こって

いる現実と改革の流れを看護管理者が共有し看護の中のケアに目を向

け、今までできなかったことをできるようにする。

【内  容】 ①「看護が生き残るためのエンゲージメント」

組織開発・人材開発コンサルタント  古閑 慎一郎 氏

       ②「看護における業務とケア」

株式会社 井部看護管理研究所 代表  井部 俊子 氏
【参加対象者】  2024 年度兵庫県看護連盟会員の看護管理者・リーダーナース以上の方

※資料代として 3,000 円を当日受付にて申し受けます。

【申    込】  2024 年 11 月 25 日（月）までに FAX にてお申込み下さい。

【事前質問】 右記 QR コードを読み取り、質問をお寄せ下さい。

プログラム

13：00 受付

13：30 挨拶

13：40 講義①（60 分）

14：45 講義②（60 分）

15：45 意見交換

16：00 閉会

参 加 申 込 書

講師への質問
フォーム